
AUSGEZEICHNET

Alle Preise zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % Mwst. Auf Onlinewerbung fällt keine Werbeabgabe an.
Bei diesem Sonderangebot dürfen keine Stelleninserate inseriert werden. Es gelten die AGB in der gültigen 
Fassung der Preisliste 2024. Zu � nden auch unter www.nachrichten.at/preisliste. Kosten, die aufgrund von 
Fotorechten anfallen, werden gesondert verrechnet.

Eine Sonderbeilage der OÖNachrichten Karriere & Bildung

(Ober)Österreichs Betriebe sind ausgezeichnet – und das im doppelten 
Sinn. Hier gibt es jede Menge Great Places to Work, „Top Employers“, 
OÖ gesündester Betrieb, „Staatlich ausgezeichneter Ausbildungsbetrieb“, 
„Austrian Sustainability Reporting Award", Austrian- und WorldSkills für 
junge Fachkräfte und vieles mehr.  Prämierungswürdig ist vieles hierzulande: 
Aktivitäten, Unternehmenskulturen, Produkte, Mitarbeitererfolge,…

Daher widmen die OÖNachrichten diesem Thema eine eigene Beilage. 
Vorgestellt werden nicht nur Auszeichnungen, Preise und Zerti� zierungen 
der verschiedenen Branchen, sondern es wird auch beleuchtet, was 
diese Auszeichnungen für Betriebe wie Unternehmen und ihre Mitarbeiter 
bedeuten. Welche Unternehmenskultur ist wichtig und welche Werte 
überzeugen?

Nutzen Sie den perfekt aufbereiteten redaktionellen Rahmen, stellen 
Sie Ihr Unternehmen vor, um so zukünftige Mitarbeiter anzusprechen.

Erscheinungstermin: Samstag, 14. Dezember 2024

Anzeigenschluss:  Donnerstag, 14. November 2024

Druckunterlagenschluss:  Montag, 18. November 2024

Umfang:  ca. 30 Seiten

Aufl age:   ca. 120.000 Stück 
als Beilage in der Tageszeitung

Format:  210 x 280 mm, Glanzpapier

Mustertitelseite

431.000 LeserInnen am Wochenende in OÖ
(MA 2023)

Formate/Preise  

1/4 Seite
94 x 130 mm
€ 2.660,–

Inkl. Online: 
€ 3.910,48

Bei Buchung eines Inserates ist der PR im gleichen Format kostenlos.

Exklusivplatzierung
Umschlagseite 2,3,4 + 1 GRATIS Seite
1/1 Seite Fixformat
€ 9.350,–

Gratis 
PR

1/2 Seite
192 x 130 mm
€ 4.090,–

Inkl. Online
€ 5.340,48

Gratis 
PR

1/1 Seite
192 x 264 mm
€ 8.180,–

Inkl. Online
€ 9.430,48

Gratis 
PR



Ihr Auftritt erscheint auch auf nachrichten.at
Durch eine Schaltung auf nachrichten.at erreichen Sie eine neue 
Zielgruppe – 2,1 Mio. Unique Clients pro Monat*.
*Quelle: ÖWA ØKontakte 2. Quartal 2024

2.113.091*Leserinnenund Leser pro Monat

Ihr Online-Auftritt

Sitelink/Teaser

Laufzeit:   4 Wochen

Platzierung:  nachrichten.at/startseite 
 + karriere.nachrichten.at
 + nachrichten.at/wirtschaft 

Format:  Bild
Titel: 70 Zeichen
Verlinkung zum Advertorial

Buchung: 49.000 AdImpressions

Advertorial

Laufzeit: 4 Wochen

Platzierung: Das Advertorial wird auf karriere.
nachrichten.at � x platziert.

Format:  Artikelseite (ca. 2000 Zeichen Text, 
Logo, Bilder & Video)

Newsletter

Laufzeit:   1 Tag

Platzierung:  Teaser in unserem täglichen 
redaktionellen Newsletter 

Format:  Bild
Titel: 70 Zeichen
Untertitel: 200 Zeichen
Verlinkung zum Advertorial

AUSGEZEICHNET
Eine Sonderbeilage der OÖNachrichten Karriere & Bildung

Änderungen vorbehalten

Ansprechpartner:
Birgit Schinkinger
Kundenberatung Karriere & Bildung
0664 / 9607042
b.schinkinger@nachrichten.at oder
karriere@nachrichten.at

**Preis Online nur in Kombination mit einer Printschaltung in der Sonderbeilage „Ausgezeichnet“ gültig.Preise zuzüglich 5 % Werbeabgabe 
(ausgenommen Online) und 20 % MwSt. Preise gültig bis 31. 12. 2024. Es gelten die AGB in der gültigen Fassung der Preisliste 2024. 
Zu  � nden auch unter www.nachrichten.at/preisliste. Kosten, die aufgrund von Fotorechten anfallen, werden gesondert verrechnet. 
Medieninhaber OÖN Redaktion GmbH & Co. KG, 4020 Linz, Promenade 23, Herausgeber und Verleger Ing. Rudolf A. Cuturi, MAS, MIM
© 2024 OÖNachrichten Mediaverkauf, Wimmer Medien GmbH & Co. KG, A-4010 Linz, Postfach 78 u. 79, Promenade 23,
Telefon: 0732/7805-0, Fax-Anzeigen: 0732/7805-10680; Bank: Allgemeine Sparkasse OÖ, Blz: 20320, Kto.-Nr. 0000-
132803, IBAN: AT96 2032 0000 0013 2803; BIC(SWIFT)-Adresse: ASPKAT2L; DVR 0943657; Firmenbuch-Nr.: FN 166228d
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Listenpreis: € 2.842,–**
Sonderpreis Online: € 1.250,48**

Ihre Onlinepräsenz finden Sie zusätzlich bis zur nächsten Ausgabe auf 
nachrichten.at/Themenspecials/Ausgezeichnet


